Poder Legislativo Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica aprovado o loteamento denominado "Residencial Sete de Setembro", 
inserido na Área de Expansão Urbana 02, localizado no Lote de terras n°. 11-B-1, da Gleba 
07, Setor Gy-Paraná, com área total de 377.147,00 In2  (trezentos e setenta e sete mil, cento e 
quarenta e sete metros quadrados), dividido em 25 (vinte e cinco) quadras, enumeradas como 
Quadras de número 179 a 203. 

Art. 2° O imóvel objeto do loteamento está registrado na Matricula n. 21.990, de 30 de 
outubro de 2011, Ficha 01, Livro 02 de Registro Geral de Imóvel da Comarca de Cacoal. 

Art. 3° O Loteamento Residencial Sete de Setembro é constituído em uma área de 
377.147,00 m2  (trezentos e setenta e sete mil, cento e quarenta e sete metros quadrados), 
sendo a área de 297.740,83 m2  (duzentos e noventa e sete mil, setecentos e quarenta 
metros e oitenta e três centímetros quadrados) a ser loteada e,79.406,17 in2  (setenta e 
nove mil, quatrocentos e seis metros e dezessete centímetros quadrados) referente Área de 
Preservação Permanente (A. P. P.). A área a ser loteada fica assim distribuída: 

I - Área de Arruamento com 88.710,37 m2  (oitenta e oito mil, setecentos e dez metros 
e trinta e sete centímetros quadrados), 29,80% (vinte e nove inteiros e oitenta décimos por 
cento); 

II - Área Verde com23.506,80 m2  (vinte e três mil, quinhentos e seis metros e oitenta 
centímetros quadrados), 7,90% (sete inteiros e noventa décimo por cento); 

III - Área Institucional 01 igual a 21.157,84 m2  (vinte e um mil, centos e cinquenta e 
sete metros e oitenta e quatro centímetros quadrados), 7,11% (sete inteiros e onze décimos por 
cento); e 

IV - Área de lotes igual a 164.365,82 m2  (cento e sessenta e quatro mil, trezentos e 
sessenta e cinco metros e oitenta e dois centímetros quadrados), 55,20% (cinquenta e cinco 
inteiros e vinte décimos por cento). 

§1° O Município de Cacoal, para fins do que dispõe o art. 116 da Lei Municipal n.° 
2.016/PMC/2006, aceita e reconhece como Área Institucional 02, parte o Lote 13A-